Servizio statistico convenzionato

Tra i comuni di Altivole, Asolo, Caerano di San Marco,
Castelfranco Veneto, Istrana, Loria, Maser, Montebelluna,
Resana, Riese Pio X, Trevignano, Vedelago Volpago del Montello

Provincia di Treviso

Compendio statistico del

Comune di Loria

Annuario statistico

Anno 2023




A cura dell’ufficio di Coordinamento del Servizio Convenzionato
Responsabile dott.ssa Chiara Perozzo

Referente statistico comunale dott.ssa Marchetti Daniela
Tel. 0423735557




Sommario

POPOLAZIONE RESIDENTE ... ..eitteittentterite st sttt et e st sit st et ettt e s b e sae e st e st e et e e bt e sbeesaeesaresabeeabeeneenneennees 3
Tabella 1: Ricostruzione della Popolazione Residente - Bilancio demografico per anno. Loria................ 4
Tabella 2: Bilancio demografico. Censimento 2022, LOMIa ...uuiicueeeiiiiieeesiiiee e eiree e ssveeeessvae e e ssereee s 5
Tabella 3: NUMEro Nati PEr anno. LOMia....c..uiiiiciiieecciiie et eree e e e stee e e s saa e e e ssata e e e e enraeeesasaeeeennsaeeas 5
Tabella 4: NUMeEro morti Per annO. LOTIa.......occiiiiicciiiecccieee ettt e et e e e aae e e saeae e e e nnnaeea s 6
Tabella 5: NUMero iscritti Per annO. LOM@. ... ciiiiiiiiieiciiee ettt s e e s srre e e s sabae e s ssssaeee s 6
Tabella 6: Numero cancellati per anN0. LOMa.......uiiiciiiiiiiiieeieciiee ettt ssree e e e e e ssraeeessnaeeeen 6

POPOLAZIONE STRANIERA .. e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaeaaaaanens 7
Tabella 7: Movimento e calcolo della popolazione straniera residente. Censimento 2022. Loria............ 7
Tabella 8: Totale popolazione straniera per anNN0. LOMa........ccccuvieeeiiiieiiiiieee e e 8
Tabella 9: Popolazione straniera residente per cittadinanza per anno. Loria.......cccecevvvveeeeeeevcccinveeeeeenn, 8

CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI . ...uuu s 9
Tabella 10: Superficie totale, popolazione residente e densita abitativa. Censimento 2022. Loria......... 9

POPOLAZIONE........eeetteeete ettt ettt ettt ettt e b e s bt e s bt e s ae e sat e et e et e e bt e bt e sbeesae e eateeateebeeabeesaeesatesabeeabeebeenbeenneas 9
Tabella 11: Numero di componenti per famiglia. Censimenti 2011-2021-2022. LoOria....cccceeeeevveeeeennnnnnn. 9
Tabella 12: Convivenze. Censimento 2011, LOM@....cccueirreeirieeriiieeniiee et e siee st sbeessaeeesreesneee s e s 9

PENDOLARISMO ...t e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eaeaeaeens 10
Tabella 13: Popolazione che si sposta giornalmente per motivo di spostamento e per comune di
destinazione. Censimenti 2011-2018-2019. LOI@..cc.uciuiruieieenieenieeriee sttt ettt e sttt e e esaees 10

ABITAZIONI ..ttt ettt et s e st st e bt e bt e s bt e s ae e sat e s bt e b e e b e e ebeesmeesaee et e enteesreesanesanesane 11
Tabella 14: Abitazioni occupate e non occupate. Censimenti 2019-2021. LOra ..cccccvveeeevcveeeeecveeeeennnen 11

Tabella 15: Abitazioni occupate a titolo di proprieta, affitto e altro titolo. Censimenti 2019-2021. Loria

................................................................................................................................................................. 11
ISTRUZIONE ..ottt ettt st ettt ettt s at et s b et e st s bt et e eb e ebeen bt s bt embesb e e asenbeebe et e sbeeabebeeaeensesbeennenbeeneenbens 12
Tabella 16: Popolazione residente per titolo di studio. Censimenti 2018-2022. Loria ......cccceeeevveeeennnen. 12
CONDIZIONE PROFESSIONALE ...ttt ettt ettt e e e e e ettt e e e e e e e eseee e e e e e e e e snnbeeeeeeaeesesannnrneeeas 13

INDICATORI DEMOGRAFICI AL CENSIMENTO 2022.....uiiieiieiieiieeiee e et te e e e e eieeee e e e s e s snseeeeeeeeesesnnee 13
Tabella 18: Indicatori demografici. Censimenti. LOMia......cccueiiiiiieieiiiiiee et e e 13
Tabella 19: Confronto tra i comuni convenzionati. Censimento 2022..........ccecueeeieevieeireeneeneeneeeeeenieens 14

IMIATRIMION L ...ttt ettt et ettt et e e e sttt e e e e e s e s s bttt e e e e e e e anssbeeeeeeeeesannsesaeeeeeeaeannsbnanaeesesasannns 15
Tabella 20: Matrimoni celebrati e rito di celebrazione per anno. Loria.......ccccceeeevecciiieeeee e, 15

ATTIVITA ECONOMICHE.........coiitiiieiieite ettt sttt sttt et st st s b e b e bt e s beesbe e sate et e ebeesbeesbeesaeesane 16
Tabella 21: Tavola Unita locali attive (di cui sedi d'impresa) e relativi addetti per anno. Loria.............. 17
Tabella 22: Unita locali attive e n° utenti per macro settore di attivita economica per anno. Loria...... 18



IMPRESE FEMIMINILI....ceiiitttee ittt ettt ettt ettt ettt e s e e e st e e s e e e s sane e e s saseeeessaneeeesenneneesaaneneesanneneessans 19

Tabella 23: Tavola Imprese femminili e relativi addetti per anno. Loria......cccccccvveeeeciieeiccieee e 19
SICUREZZA STRADALE ...ttt ettt sttt sttt et b e bt e s bt e s ae e et e et e e sbe e s bt e sbeesaeesanesabeebeebeennees 20
Tabella 24: Incidenti stradali, numero di morti e feriti per anno. Loria......cccccceeeeececiiiieeeeecc e, 20
Tabella 25: Tasso di mortalita, lesivita, pericolosita e n° incidenti per abitanti per anno. Loria ............ 21
MOVIMENTO TURISTICO ....eieiieeiiteeite ettt ettt sttt ettt et e bt st et et e sbeesbeesaeesatesabeebeeabeesmeesmeeenseeneeens 22
RIFIUTI <ttt et ekt h e s h e st et et e bt e b e s b et s ae e e at e et e e ab e e s beesatesabesabeeabeeaneesmeesmteenneenseens 23
Tabella 27: Dettaglio rifiuti differenziati per anno. LOria .......ccccuveieiiiiie i 23
Tabella 28: Rifiuti prodotti per anN0. LOTIa ....cccuiiiiiiiiie ettt 24
BILANCIO DEL COMUNE ... e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaeaeeens 25
Tabella 29: Entrate e spese del Comune di Loria. Accertamenti e impegni di competenza risultanti nel
rendiconto della geStioNE PEF ANNO ......cciiiiiii i e e et e e tee e e e be e e e e eabe e e e eraraeeeeearees 25
Grafico 1: Entrate del Comune di LOria PEIrann0.......occuieeiieiiieeicieee ettt et e e svae e e s ssnte e e s sataeaeeans 27
Grafico 2: Spese del Comune di LOria PEr anNO .......ciiccuiiiiieiiiee ettt e st e e s e e s seare e e s senraeeeeans 28



POPOLAZIONE RESIDENTE
Anagrafe: il sistema di registrazione della popolazione residente.

Cancellazione anagrafica: persona residente che trasferisce la propria residenza per emigrazione in un altro
comune italiano.

Cittadinanza: il vincolo di appartenenza ad uno stato, fatta eccezione per I'apolide, il quale & privo di
cittadinanza.

Famiglia: insieme delle persone legate da vincoli di matrimonio o parentela, affinita e simili, conducono una
vita in comune per motivi religiosi, di cura, di assistenza militari, di pena e simili.

Iscrizione anagrafica per immigrazione: persona proveniente da un altro comune italiano o dall’estero.

Iscrizione anagrafica per nascita: bambino nato da genitori anagraficamente residenti nel comune, anche
se la nascita e avvenuta in un altro comune italiano o estero.

Popolazione residente: tutte le persone aventi dimora abituale nel Comune.

Saldo migratorio: differenza tra il numero di iscritti (immigrati) ed il numero di cancellati (emigrati) nello
stesso periodo di tempo.

Saldo naturale: differenza tra il numero dei nati ed il numero dei morti nello stesso periodo di tempo.
Densita di popolazione: popolazione / superficie (Km?).

Disoccupati in cerca di nuova occupazione: persone di 15 anni e piu che, avendo perduto una precedente
occupazione alle dipendenze, sono alla ricerca attiva di una nuova occupazione e sono in grado di accettarla
se viene loro offerta.

Convivenza: insieme di persone normalmente coabitanti per motivi religiosi, di cura, di assistenza, militari,
di pena e simili, aventi dimora abituale nello stesso comune (art. 5 comma 1 del “Regolamento Anagrafico”
DPR 30 maggio 1989, n. 223).

Famiglia: insieme di persone legate da vincoli di matrimonio, parentela, affinita, adozione tutela o da
vincoli affettivi, coabitanti ed aventi dimora abituale nello stesso comune. Una famiglia puo essere
costituita da una sola persona (art. 4 del “Regolamento Anagrafico” DPR 30 maggio 1989, n. 223).

Nucleo familiare: & definito come I'insieme delle persone che formano una relazione di coppia o di tipo
genitore figlio.

Si intende la coppia coniugata o convivente, senza figli o con figli mai sposati, o anche un solo genitore
assieme ad uno o piu figli mai sposati. Il concetto di nucleo familiare & normalmente piu restrittivo rispetto
a quello di famiglia; infatti nell’ambito di una famiglia possono esistere uno o piu nuclei familiari.

Pud non esservene nessuno come € nel caso ad esempio delle famiglie unipersonali. Una famiglia puo
essere composta da pil nuclei, ma puo anche essere costituita da un nucleo e da uno o piu membri isolati
(altre persone residenti) o ancora da soli membri isolati (nessun nucleo).

Forze di lavoro: & I'insieme degli occupati e delle persone in cerca di occupazione.
Non forze di lavoro: € la parte della popolazione che non appartiene alle Forze di lavoro.

La tabella seguente contiene alcuni dati relativi alla ricostruzione del bilancio demografico



Tabella 1: Ricostruzione della Popolazione Residente - Bilancio demografico per anno. Loria

Periodo Po;).o!a.zione . . Iscritti Cancellati Iscritti Cancellati | Popolazione
inizio Nati Morti B per ' \ ) R
. dall'interno " dall'estero | per I'estero | fine periodo
periodo I'interno
Totale
2008 8.731 96 55 269 199 133 64 8911
2009 8.911 102 36 289 241 89 126 8.988
2010 8.988 118 60 280 226 73 91 9.082
2011 9.082 104 47 255 265 56 66 9.119
2012 9.119 94 60 291 263 60 58 9.183
2013 9.183 112 46 247 244 72 86 9.238
2014 9.238 103 54 210 264 63 94 9.202
2015 9.202 103 60 282 265 71 114 9.219
2016 9.219 89 69 271 227 54 45 9.292
2017 9.292 88 61 237 266 80 91 9.279
2018 9.279 113 69 247 291 70 87 9.262
2019 9.262 101 51 258 302 70 78 9.249
2020 9.249 73 82 199 227 31 44 9.272
2021 9.272 94 56 248 241 15 23 9.313
2022 9.313 73 82 224 252 31 18 9.268
Maschi
2008 4.475 57 33 144 87 71 37 4.590
2009 4.590 52 23 150 115 55 78 4.631
2010 4.631 58 31 138 119 37 57 4.657
2011 4.657 56 26 133 133 28 46 4.669
2012 4.669 53 27 140 131 33 34 4.703
2013 4.703 58 25 111 119 39 52 4.715
2014 4.715 54 23 104 118 31 54 4.709
2015 4.709 49 30 137 121 40 62 4.722
2016 4.722 44 38 118 104 25 28 4.739
2017 4.739 48 26 130 129 37 43 4.756
2018 4.756 61 27 117 142 39 42 4.762
2019 4.762 60 25 131 159 34 43 4.752
2020 4.752 41 35 91 115 13 23 4.767
2021 4.767 43 27 124 129 10 12 4.781
2022 4,781 34 38 109 119 14 13 4.757
Femmine

2008 4.256 39 22 125 112 62 27 4321
2009 4.321 50 13 139 126 34 48 4.357
2010 4.357 60 29 142 107 36 34 4.425
2011 4.425 48 21 122 132 28 20 4.450
2012 4.450 41 33 151 132 27 24 4.480
2013 4.480 54 21 136 125 33 34 4.523
2014 4.523 49 31 106 146 32 40 4.493
2015 4.493 54 30 145 144 31 52 4.497
2016 4.497 45 31 153 123 29 17 4.553
2017 4.553 40 35 107 137 43 48 4.523
2018 4.523 52 42 130 149 31 45 4.500
2019 4.500 41 26 127 143 36 35 4.497
2020 4.497 32 47 108 112 18 21 4.505
2021 4.505 51 29 124 112 5 11 4.532
2022 4.532 39 44 115 133 17 5 4.511




Tabella 2: Bilancio demografico. Censimento 2022. Loria

Maschi | Femmine | Totale

Popolazione al 1° gennaio 4,781 4.532 9.313
Nati 34 39 73
Morti 38 44 82
Saldo naturale anagrafico -4 -5 -9
Immigrati da altri comuni 109 115 224
Emigrati per altro comune 119 133 252
Saldo migratorio interno -10 -18 -28
Immigrati dall'estero 14 17 31
Emigrati per I'estero 13 5 18
Saldo migratorio con l'estero 1 12 13
Unita in piu/meno dovute a variazioni territoriali 0 0 0
Aggiustamento statistico -11 -10 -21
Saldo censuario totale -24 -21 -45
Popolazione al 31 dicembre 4,757 4.511 9268
Popolazione residente in famiglia al 31 dicembre 4.755 4,510 9.265
Popolazione residente in convivenza al 31

dicembre 2 1 3

(*) Le successive quattro tabelle contengono i dati relativi al 2023 in forma provvisoria, dati dalla somma
dei conteggi mensili forniti da ISTAT. Come comunicatoci direttamente da ISTAT, i dati definitivi di
popolazione residente al 31 dicembre 2023 da Bilancio demografico saranno pubblicati a dicembre 2024, in
concomitanza con l'uscita del dato di popolazione residente del Censimento permanente della popolazione.

Tabella 3: Numero nati per anno. Loria

NATI M F TOTALE
2014 54 49 103
2015 49 54 103
2016 44 45 89
2017 48 40 88
2018 61 52 113
2019 60 41 101
2020 41 32 73
2021 43 51 94
2022 34 39 73
2023* 49 38 87
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Tabella 4: Numero morti per anno. Loria

MORTI M F TOTALE
2014 23 31 54
2015 30 30 60
2016 38 31 69
2017 26 35 61
2018 27 42 69
2019 25 26 51
2020 36 47 83
2021 28 29 57
2022 38 44 82
2023* 37 39 76

Tabella 5: Numero iscritti per anno. Loria

ISCRITTI M F TOTALE
2014 121 129 250
2015 154 162 310
2016 133 158 291
2017 146 144 290
2018 140 149 289
2019 170 166 336
2020 106 129 235
2021 144 132 276
2022 128 136 264

2023* 150 141 291

Tabella 6: Numero cancellati per anno. Loria

CANCELLATI M F TOTALE
2014 151 166 317
2015 151 155 306
2016 130 137 267
2017 149 164 313
2018 166 162 328
2019 217 187 404
2020 161 141 302
2021 151 125 276
2022 160 166 326

2023* 166 158 324
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POPOLAZIONE STRANIERA

Tabella 7: Movimento e calcolo della popolazione straniera residente. Censimento 2022. Loria

Maschi | Femmine | Totale

Popolazione straniera residente al 1° gennaio 520 456 976
Nati vivi 2 5 7
Morti 0
Saldo naturale 2 4 6
Immigrati da un altro comune 25 27 52
Emigrati per un altro comune 19 16 35
Saldo migratorio interno 6 11 17
Immigrati dall'estero 9 13 22
Emigrati per I'estero 5 0 5
Saldo migratorio con l'estero 4 13 17
Acquisizioni di cittadinanza italiana 23 20 43
Unita in piu/meno dovute a variazioni territoriali 0 0 0
Popolazione straniera residente al 31 dicembre 494 452 946
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Tabella 8: Totale popolazione straniera per anno. Loria

Popolazione residente al 31 dicembre

Anno M F Totale
2014 561 535 1096
2015 573 523 1096
2016 527 515 1042
2017 527 515 1042
2018 515 473 988
2019 508 464 972
2020 468 457 925
2021 520 456 976
2022 494 452 946
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Tabella 9: Popolazione straniera residente per cittadinanza per anno. Loria

Anno 2019 % 2020 % 2021 % 2022 %
Europa 729 75 742 76 751 77 732 77
Africa 176 18 156 16 148 15 140 15
Asia 45 63 6 62 7 60 6
America 21 12 14 1 13
Oceania 1 1 0 1 0 1 0

Totale 972 100 974 100 976 100 946 100




CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI

Il Censimento della Popolazione e delle Abitazioni € una rilevazione decennale svolta dal 1861 con
I’obiettivo di fornire informazioni sul numero e sulle caratteristiche di tutti coloro che vivono nel Paese.
Negli ultimi anni pero si € dimostrato che una rilevazione decennale non & piu sufficiente per comprendere
a fondo I’evoluzione e stabilire cio che € necessario per rispondere alle esigente di tutti. Per questo motivo,
da ottobre 2018 il Censimento ¢ diventato permanente e si svolge con cadenza annuale, effettuato inoltre a
campione e con l'utilizzo di dati da fonti amministrative. Questo permette un rilascio delle informazioni piu
tempestivo e un minor disturbo statistico sulla popolazione. Nelle successive tabelle si riportano i dati degli
ultimi due censimento decennali e, se disponibili, i dati delle prime edizioni annuali.

Tabella 10: Superficie totale, popolazione residente e densita abitativa. Censimento 2022. Loria

Km? 23,25
Popolazione 2022 9268
Densita 398,64

POPOLAZIONE

Fonte dei dati Elaborazioni Ufficio di Statistica Convenzionato su dati ISTAT - Censimenti generali della
popolazione. Sito istituzionale dell’'ISTAT per i dati: http://dati-censimentipermanenti.istat.it/

Tabella 11: Numero di componenti per famiglia. Censimenti 2011-2021-2022. Loria

N met.ilo. per Anno 1 2 3 4 5 6+ Totale
famiglia
) g 2011 N° 724 719 737 736 238 89 3243
’ % 22,33% | 22,17% | 22,73% | 22,70% 7,34% 2,74% | 100,00%
N° 881 935 724 718 198 75 3531
2,65 2021
% 25 26 21 20 6 2 100,00
N° 881 935 724 718 198 75 3531
2,62 2022
% 25% 26% 21% 20% 6% 2% 100%
Tabella 12: Convivenze. Censimento 2011. Loria
2011 2021
N° % N° %
Istituti assistenziali - 0% 0 0%
Convivenze 3 100% 2 100%
ecclesiastiche
Altre convivenze 0% 0%
Totale 100% 2 100%



http://dati-censimentipermanenti.istat.it/

PENDOLARISMO

Fonte dei dati Elaborazioni Ufficio di Statistica Convenzionato su dati ISTAT - Censimenti generali della
popolazione. Sito istituzionale dell’ISTAT per i dati 2011: http://dati-censimentopopolazione.istat.it/. Sito
istituzionale dell’ISTAT per i dati degli anni successivi: http://dati-censimentipermanenti.istat.it/

Tabella 13: Popolazione che si sposta giornalmente per motivo di spostamento e per comune di
destinazione. Censimenti 2011-2018-2019. Loria

Motivo Destinazione | 2011 2018 2019
SpOStamentO
Stesso comune 995 935 884
studio | Fuoridal 757 902 937
comune
Tutte le voci 1752 1837 1821
Stesso comune 1011 813 792
lavoro | uoridal 2478 2865 2917
comune
Tutte le voci 3489 3678 3709
Stesso comune 2006 1748 1676
Tutte le voci | TU° @ 3235 3767 3854
comune
Tutte le voci 5241 5515 5530



http://dati-censimentopopolazione.istat.it/
http://dati-censimentipermanenti.istat.it/

ABITAZIONI
Fonte dei dati Elaborazioni Ufficio di Statistica Convenzionato su dati ISTAT - Censimenti generali della

popolazione. Sito istituzionale dell’'ISTAT per i dati: http://dati-censimentipermanenti.istat.it/

Tabella 14: Abitazioni occupate e non occupate. Censimenti 2019-2021. Loria

Abltazwr'u per stato 2019 2021
d'uso
Abitazioni occupate 3420 3557
Abitazioni non _ 488
occupate
Totale 3420 4045

Tabella 15: Abitazioni occupate a titolo di proprieta, affitto e altro titolo. Censimenti 2019-2021. Loria

::;:’s:; 2019 2021

Proprieta 2983 -

Affitto 334 -

Altro

titolo 102 i
Totale 3419 3457
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http://dati-censimentipermanenti.istat.it/

ISTRUZIONE
Tabella 16: Popolazione residente per titolo di studio. Censimenti 2018-2022. Loria

Grado di istruzione 2018 2019 2020 2021 2022

Nessun titolo di studio 348 341 348 309 318

S G 1524 1484 1450 1437 1313
elementare

Licenza media o
avviamento professionale
(conseguito non oltre
I'anno 1965) /Diploma di
Istruzione secondaria di |
grado
Diploma di istruzione
secondaria di Il grado o di

qualifica professionale 2994 2953 2979 3016 3189
(corso di 3-4 anni)
compresi IFTS
Diploma di tecnico
superiore ITS o titolo di

2848 2941 2943 2972 2860

. . 245 275 293 310 307
studio terziario di primo
livello
Titolo di studio terziario di
secondo livello e dottorato 383 375 401 418 449
diricerca
Totale(*) 8341 8369 8414 8462 8436

(*) Le eventuali differenze tra i dati ottenuti come somma delle modalita e i totali o subtotali, osservabili nella stessa
tavola sono dovute agli effetti degli arrotondamenti applicate alle stime.
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CONDIZIONE PROFESSIONALE
Tabella 17: Popolazione di 15 anni e piti per condizione professionale. Censimenti 2011-2022. Loria

Condizione professionale 2011 2018 2019 2021 2022
Occupato 4169 4221 4283 4325 4339
Forze lavoro L"czj;azido'ne 277 385 342 236 197
Totale 4446 4605 4625 4561 4536

Precettore di una o
piu 1443 1369 1367 1482 1474

pensioni

Non forze Studente-ssa 491 614 634 638 679
lavoro Casalingo-a 890 832 824 842 811
In altra condizione 214 270 275 317 344
Totale 3038 3085 3100 3278 3308
TOTALE 7484 7690 7725 7839 7844

INDICATORI DEMOGRAFICI AL CENSIMENTO 2022
Indice di vecchiaia: Incidenza % della popolazione di 65 anni e pil su quella 0-14 anni

Incidenze di residenti stranieri: Incidenza di residenti stranieri per 1000 residenti italiani

Incidenza di coppie giovani con figli: Incidenza % del numero di famiglie mononucleari (con e senza
membri isolati) coppia giovane con figli (eta della donna < 35 anni) sul totale delle famiglie mononucleari.

Incidenza di anziani soli: Incidenza % anziani (eta 65 e piu) che vivono soli sulla popolazione della stessa eta
Tasso di occupazione: Incidenza % degli occupati sul totale dei residenti di 15 anni ed oltre

Mobilita fuori comune per studio o lavoro: Incidenza % dei residenti che si sposta giornalmente per studio
o lavoro fuori dal comune sul totale dei residenti in eta da 0 a 64 anni.

Fonte dei dati Elaborazioni Ufficio di Statistica Convenzionato su dati ISTAT - Censimenti generali della
popolazione. Sito istituzionale dell’'ISTAT: https://esploradati.istat.it/databrowser/#/

Tabella 18: Indicatori demografici. Censimenti. Loria

Indicatori 1991 2001 2011 2022
Popolazione residente 6987 7764 9097 9268
Indice di vecchiaia 61,2 73,5 79,3 117,4
L::;i?:rz.a di residenti 7 48,4 1132 | 1021
Tasso di occupazione 53,2 56,1 55,7 55,3
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https://esploradati.istat.it/databrowser/#/

Tabella 19: Confronto tra i comuni convenzionati. Censimento 2022

Popcflazione Indice di vecchiaia Indice di rfesif:lenti Tasso di occupazione
residente stranieri
Altivole 7007 130,8 94,5 54,7
Asolo 8948 146,7 130,6 54,2
Caerano di San 7831 84,8 141,9 60,6
Marco
Castelfranco Veneto 33010 205,8 85 51,2
Istrana 9141 131,5 81,4 56,2
Loria 9268 117,4 102,1 55,3
Maser 5099 173,4 63,5 52,2
Montebelluna 31191 174,2 122 51,4
Resana 9419 121,2 90,6 56,1
Riese Pio X 10922 141,9 99,2 62,8
Trevignano 10660 196,1 82 53,1
Vedelago 16440 142,9 92,9 54,2
Volpago del 10048 164,7 56,3 52,2
Montello
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MATRIMONI

Quoziente di nuzialita: Rapporto tra i matrimoni celebrati e 'ammontare medio della popolazione

residente x 1000

Fonte dei dati

| dati presentati in questa sezione sono stati rielaborati a partire dall’elaborazione dell’Ufficio di statistica

della Regione del Veneto a partire dai dati della rilevazione sui matrimoni di fonte Stato Civile di ISTAT. Per
maggiori informazioni sulle definizioni e metodologie si puo consultare il sito
https://www.regione.veneto.it/web/statistica/

Tabella 20: Matrimoni celebrati e rito di celebrazione per anno. Loria

25

20

1

%]

1

=]

%]

2013

Rito di celebrazione Quoziente
di
Anno L. . Totale nuzialita
Religioso Civile (per
mille)
2013 21 3 24 2,6
2014 17 8 25 2,7
2015 17 6 23 2,5
2016 18 8 26 2,8
2017 18 6 24 2,6
2018 18 7 25 2,7
2019 10 19 2,1
2020 1 7 0,8
2021 13 15 28 3
2022 9 9 18 1,9

2014 2015

Matrimoni celebrati

2016

2017 2018

2019

M Religioso M Civile

2020

2021

2022
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ATTIVITA” ECONOMICHE
Addetti alle Unita locali: per le unita locali attive al 31 dicembre viene calcolato il dato addetti a partire
dalla fornitura dati INPS del trimestre precedente. Il dato associato alla singola unita locale viene espresso
in termini di addetti (dipendenti e/o indipendenti) occupati nelle unita locali del territorio.

Impresa attiva: un'impresa per essere considerata attiva non deve essere inattiva o cessata o sospesa o
liguidata o fallita o con Procedure concorsuali aperte.

Sedi d'impresa: luogo in cui l'impresa ha la sede legale.

Unita locali: somma delle sedi legali e degli altri impianti produttivi e/o distributivi delle imprese. Sono qui
conteggiate anche le unita locali dipendenti da sedi fuori provincia.

Classificazione delle attivita economiche (ATECO) - Classificazione delle attivita economiche adottata
dall'lSTAT per le rilevazioni statistiche di carattere economico, traduzione italiana della Nomenclatura delle
Attivita Economiche (NACE) creata dalllEUROSTAT, adattata alle caratteristiche specifiche del sistema
economico italiano. Attualmente & in uso la versione ATECO 2007, entrata in vigore dal 12 gennaio 2008. E’
una classificazione di tipo alfa-numerico con diversi gradi di dettaglio: le lettere indicano il macro-settore di
attivita economica, mentre i numeri (che vanno da due fino a sei cifre) rappresentano, con diversi gradi di
dettaglio, le articolazioni e le disaggregazioni dei settori stessi.
Nella tabella sottostante si riporta la classificazione ATECO 2007 e il raggruppamento di alcune sezioni,
utilizzato anche dall’ISTAT, per ottenere dei macro settori di attivita che semplifichino la lettura dei dati.

Settore di attivita economica (ATECO 2007)

Macro settore

Sezione Descrizione Sezione Descrizione
Agricoltura,
A Agricoltura, silvicoltura e pesca A silvicoltura e
pesca
B Estrazione di minerali da cave e miniere
C Attivita manifatturiere
D Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata B-C-D-E Industria
£ Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita di trattamento dei rifiuti
e risanamento
F Costruzioni F Costruzioni
G Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e c _
motocicli ommercio,
H Trasporto e magazzinaggio G-H-| trasporti e
— —— —— ; alberghi
I Attivita dei servizi alloggio e ristorazione
J Servizi di informazione e comunicazione
K Attivita finanziarie e assicurative
L Attivita immobiliari
M Attivita professionali, scientifiche e tecniche J-K-L-M-
N Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese N- P-Q-R- Altri servizi
P Istruzione S
Q Sanita e assistenza sociale
R Attivita artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento
S Altre attivita di servizi
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale
0] . . O-U-T
obbligatoria
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Attivita di famiglie e convivenze come datori di lavoro per .
. . . . e I Fuori campo
T personale domestico; produzione di beni e servizi indifferenziati di
per uso proprio da parte di famiglie e convivenze ' ]
. - - I T osservazione
u Attivita di organizzazioni e organismi extraterritoriali

Fonte dei dati

| dati presentati in questa sezione sono stati rielaborati a partire dai dati di fonte Infocamere gia elaborati
dall’Ufficio Studi e Statistica, Prezzi, Osservatorio Economico della Camera di Commercio Treviso — Belluno |
Dolomiti. Per maggiori informazioni sulle definizioni e metodologie si puo consultare il sito
http://www.tv.camcom.gov.it

Tabella 21: Tavola Unita locali attive (di cui sedi d'impresa) e relativi addetti per anno. Loria

Unita locali 2019 Unita locali 2020 Unita locali 2021 Unita locali 2022 Unita locali 2023
Settore diattivita economica Totale di cui Sedi Totale dsiec‘;‘ii Totale dsie:uii Totale dsiec;i Totale dsiec;i
Agricoltura, silvicoltura e pesca 152 142 151 140 157 145 157 145 155 143
Attivita manifatturiere 168 112 172 111 169 110 172 113 165 107
Alimentari e bevande 11 8 10 7 10 7 10 7 10 6
Sistema moda 26 18 26 19 26 19 27 20 23 16
Legno e arredo 41 28 40 29 39 29 40 30 39 29
Metalmeccanica 63 38 62 36 64 37 65 39 63 39
Altro manifatturiero 27 20 34 20 30 18 30 17 30 17
Costruzioni 175 162 176 164 178 166 179 168 172 162
Commercio 198 159 196 159 193 156 192 155 180 142
Commercio e riparazione auto e moto 22 19 24 21 24 21 23 20 23 20
Commercio all'ingrosso 63 47 62 47 59 44 59 44 54 39
Commercio al dettaglio 113 93 110 91 110 91 110 91 103 83
Alloggio e di ristorazione 41 35 42 36 42 35 40 34 33 27
Servizi alle imprese 128 112 128 109 136 116 145 124 145 124
Trasporto e magazzinaggio 19 16 19 15 20 14 21 15 22 17
iz:;'z:ﬂdciai;:]?aZi°”e € 9 7 10 8 9 8 10 8 10 8
Attivita finanziarie e assicurative 22 16 22 16 24 18 28 22 27 20
Attivita immobiliari 34 33 33 32 37 35 39 37 36 34
Attivita profess., scien. e tecn. 16 16 19 17 24 21 23 20 27 24
:\lr:;l;eriio’ ag.viaggio, supporto 28 24 25 21 22 20 24 22 23 21
Servizi alle persone 44 39 42 35 42 35 40 33 40 32
Altro 14 9 15 9 16 8 2 - 2 0
Totale 920 770 922 763 933 771 942 780 907 745
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Tabella 22: Unita locali attive e n® utenti per macro settore di attivita economica per anno. Loria

2020 2021 2022 2023
Macro settore di attivita Unita N° Unita N° Unita N° Unita N°
Attive addetti Attive addetti Attive addetti attive addetti
AR SR G 151 167 157 187 157 185 155 187
pesca
Industria 172 901 169 919 187 1028 195 1159
Costruzioni 176 404 178 419 179 433 172 432
Commercio, alloggi e 257 667 255 643 232 548 211 522
ristorazione
Altri servizi 151 202 158 205 185 346 185 363
Imprese non classificate 15 12 16 11 2 - 2 0
Totale 922 2353 933 2384 942 2540 920 2663

Unita locali attive e n® addetti per macro settore di attivita - anno

2023
1200
1000
800
600
400
o | )
, A0 HE mE HE N
Agricoltura, Industria Costruzioni Commercio, Altri servizi Imprese non
silvicoltura e alloggi e classificate
pesca ristorazione

M Unita attive MW N° addetti

Unita attive
m Agricoltura, silvicoltura e
pesca
= Industria
= Costruzioni
Commercio, alloggi e
ristorazione

m Altri servizi

® Imprese non classificate
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IMPRESE FEMMINILI

Impresa femminile: Per "impresa femminile" si intende l'insieme delle imprese in cui la partecipazione di
donne risulta complessivamente superiore al 50% mediando tra le quote di partecipazione al capitale
sociale e le cariche amministrative attribuite.

Fonte dei dati

| dati presentati in questa sezione sono stati rielaborati a partire dai dati di fonte Infocamere gia elaborati
dall’Ufficio Studi e Statistica, Prezzi, Osservatorio Economico della Camera di Commercio Treviso — Belluno
| Dolomiti. Per maggiori informazioni sulle definizioni e metodologie si puo consultare il sito
http://www.tv.camcom.gov.it/

Tabella 23: Tavola Imprese femminili e relativi addetti per anno. Loria

2020 2021 2022 2023
Settore di attivita economica N° N° N°
Sedi N° Addetti Sedi Addetti Sedi Addetti Sedi Addetti
Agricoltura, silvicoltura e pesca 26 16 27 18 24 15 26 19
Attivita manifatturiere 16 65 12 51 12 71 11 45
Alimentari e bevande - - - - - - 0 0
Sistema moda 8 54 8 47 11 70 9 42
Legno e arredo 1 1 1 1 1 1 1 1
Metalmeccanica 4 7 1 1 - - 0 0
Altro manifatturiero 3 3 2 2 - - 1 2
Costruzioni 7 62 8 67 8 64 9 80
Commercio 34 52 31 47 34 50 29 44
Commercio e riparazione auto e moto - - - - - - 0 0
Commercio all'ingrosso 5 6 4 4 5 5 5 5
Commercio al dettaglio 29 46 27 43 29 45 24 39
Alloggio e ristorazione 14 44 11 33 11 38 8 31
Servizi alle imprese 22 77 23 20 24 23 24 27
Trasporto e magazzinaggio 2 59 - - - - 0 0
IR ERERRE
Attivita finanziarie e assicurative 4 2 3 2 4 3 3 5
Attivita immobiliari 6 5 9 7 10 9 9 11
Attivita profess., scien. e tecn. 3 2 4 2 3 3 4 5
::spl::iio, ag.viaggio, supporto 5 6 5 6 5 5 5 3
Servizi alle persone 21 36 19 30 20 32 18 30
Altro - - - - - - 0 0
Totale 143 352 134 266 136 293 128 276
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SICUREZZA STRADALE

Tasso di mortalita: Numero morti sul Numero di incidenti (moltiplicato per 100)

Tasso di lesivita: Numero feriti sul Numero incidenti (moltiplicato per 100)

Tasso di pericolosita: Numero morti sul Numero morti sommato al Numero feriti (moltiplicato per 100)
Incidenti per abitanti: Numero incidenti sul totale della popolazione (moltiplicato per 1.000)

Fonte dei dati

| dati presentati in questa sezione sono stati rielaborati a partire dall’elaborazione dell’ Ufficio di statistica
della Regione del Veneto a partire dai dati della rilevazione statistica effettuata dall'ISTAT sugli incidenti
stradali con lesioni a persone. Per maggiori informazioni sulle definizioni e metodologie si pud consultare il
sito https://www.regione.veneto.it/web/statistica/

Tabella 24: Incidenti stradali, numero di morti e feriti per anno. Loria

Incidenti Stradali
Totale Totale
Anno . ..
di cui Morti Feriti
Totale .
mortali
2013 5 0 0 8
2014 7 0 0 10
2015 12 0 0 12
2016 15 2 2 15
2017 9 0 0 10
2018 17 0 0 24
2019 11 2 2 15
2020 13 0 0 19
2021 6 0 0 7
2021 13 0 0 16

Incidenti stradali
30
25
20

15

10
5 I I I
0 I | N

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021

B Totale M Totale Morti Totale Feriti
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Tabella 25: Tasso di mortalita, lesivita, pericolosita e n® incidenti per abitanti per anno. Loria

oy || TR T | |

mortalita | lesivita | pericolosita abitanti

2013 0 160 0 0,54

2014 0 142,86 0 0,76

2015 0 100 0 1,29

2016 13,33 100 11,76 1,6

2017 0 111,11 0 0,96

2018 0 141,18 0 1,82

2019 18,18 136,36 11,76 1,17

2020 0 146,15 0 1,39

2021 6 0 0 7

2022 0 123,08 0 1,4
180
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B Tasso di mortalita M Tasso dilesivita

M Tasso di pericolosita = Incidenti per abitanti



MOVIMENTO TURISTICO

Presenze: Numero di notti trascorse dai clienti nelle strutture ricettive.

Arrivi: Il numero di clienti, italiani e stranieri, ospitati negli esercizi ricettivi (alberghieri o complementari)
nel periodo considerato.

Si calcola un arrivo ogni volta che un cliente prende alloggio nell’esercizio (il turista che nel corso del viaggio
fa piu tappe in diverse strutture da luogo a piu arrivi).

Strutture alberghiere: In Veneto comprendono alberghi, hotel, villaggi albergo, residenze turistiche
alberghiere, residenze d’epoca, motel.

Strutture complementari: Comprendono alloggi privati (affitta camere, attivita ricettive in esercizi di
ristorazione, unita abitative ammobiliate ad uso turistico, residence, country-house), campeggi e villaggi
turistici, alloggi agroturistici, altre strutture ricettive (case per ferie, colonie, ostelli per la gioventu, case
religiose di ospitalita, centri soggiorno-studi, foresterie per turisti, rifugi, bed and breakfast).

Fonte dei dati

| dati presentati in questa sezione sono stati rielaborati a partire dall’elaborazione dell’ Ufficio di statistica
della Regione del Veneto a partire dai dati della rilevazione statistica effettuata dall'lSTAT sugli incidenti
stradali con lesioni a persone. Per maggiori informazioni sulle definizioni e metodologie si puo consultare il
sito https://www.regione.veneto.it/web/statistica/

*Non sono presenti, o sono oscurati, i comuni i cui dati non garantiscono la riservatezza dei rispondenti.

Il dato & omesso ai sensi dell'articolo 9 del D.Igs. 322/1989.

Tabella 26: Arrivi e presenze turistiche per anno. Loria

Anno Totale alberghieri Totale Complem. Totale
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze
2017 * * * * 632 3699
2023 * * * * 1263 3225
Anno Totale alberghieri Totale Complem. Totale
arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze
2017 * * * * 632 3699
2023 * * * * 1263 3225

22


https://www.regione.veneto.it/web/statistica/

RIFIUTI

Altro recuperabile: Legno, metallo, tubi fluorescenti, oli e grassi commestibili, abbigliamento, prodotti
tessili, imballaggi in legno, pneumatici usati

Carta: carta e cartone compresi gli imballaggi realizzati con questi materiali
FORSU: comprende i biodegradabili di cucine e mense e i rifiuti di mercato
Plastica: tutta la plastica inclusi gli imballaggi in plastica

Verde: tutti biodegradabili

Vetro: oltre al vetro comprende gli imballaggi in vetro

Fonte dei dati Sistema Statistico Regionale: https://statistica.regione.veneto.it/jsp/rifiuti.jsp

Tabella 27: Dettaglio rifiuti differenziati per anno. Loria

Totale
Anno FORSU Verde Vetro Carta Plastica Altro (Kg) raccolta
(Kg) (Kg) (Kg) (Kg) (Kg) )| gifferenziata

(Kg)

2012 555.989 | 178.286 | 302.000 | 368.042 8.629 486.968 1.899.914
2013 554.262 | 167.214 | 295.690 | 350.805 8.670 508.044 1.884.685
2014 581.391 | 215.312 | 306.490 | 375.602 10.981 737.103 2.226.879
2015 583.606 | 182.165 | 289.655 | 345.883 12.724 690.501 2.104.534
2016 612.008 | 177.118 | 318.395 | 372.468 13.090 753.880 2.246.959
2017 613.779 | 157.876 | 307.060 | 365.940 12.989 684.861 2.142.505
2018 629.954 | 154.358 20.478 355.674 | 28.286 |(1.034.384| 2.223.134
2019 625.525 | 141.060 12.189 369.755 34126 |1.067.228 | 2.249.883
2020 656.501 | 115.169 8.301 380.256 29.682 |1.120.978 | 2.310.887
2021 671.767 | 122.828 8.748 421.260 37.233 |1.148.534| 2.410.370
2022 641.569 | 133.671 12.523 389.172 29.442 |1.096.407 | 2.302.784

Totale
Anno FORSU Verde Vetro Carta Plastica Altro (Kg) .raccolt_a
(Kg) (Kg) (Kg) (Kg) (Kg) differenziata
(Kg)

2012 555.989 | 178.286 | 302.000 | 368.042 8.629 486.968 1.899.914
2013 554.262 | 167.214 | 295.690 | 350.805 8.670 508.044 1.884.685
2014 581.391 | 215.312 | 306.490 | 375.602 10.981 737.103 2.226.879
2015 583.606 | 182.165 | 289.655 | 345.883 12.724 690.501 2.104.534
2016 612.008 | 177.118 | 318.395 | 372.468 13.090 753.880 2.246.959
2017 613.779 | 157.876 | 307.060 | 365.940 12.989 684.861 2.142.505
2018 629.954 | 154.358 20.478 355.674 | 28.286 |1.034.384| 2.223.134
2019 625.525 | 141.060 12.189 369.755 34.126 |1.067.228 | 2.249.883



https://statistica.regione.veneto.it/jsp/rifiuti.jsp

2020 656.501 | 115.169 8.301 380.256 29.682 |1.120.978 | 2.310.887
2021 671.767 | 122.828 8.748 421.260 37.233 |1.148.534 | 2.410.370
2022 641.569 | 133.671 12.523 389.172 29.442 |1.096.407 | 2.302.784
Tabella 28: Rifiuti prodotti per anno. Loria
Totale Rifiuto | RIFIUTI Rifiuti . Rifiuti. - R'ifiuti NC_)N_
Anno . raccolt.a residuo | TOTALI % racco!ta pr.o dlfferenz_latl dlfferenz.latl
differenziata (Ke) (Ke) differenziata | capite | pro capite | pro capite
(Kg) (Kg) (Kg) (Kg)
2012 1.899.914 | 420.412 | 2.320.326 81,88 254 208 46
2013 1.884.685 | 387.141 |2.271.826 82,96 247 205 42
2014 2.226.879 | 288.659 | 2.515.538 88,53 272 241 31
2015 2.104.534 | 269.290 | 2.373.824 88,66 258 229 29
2016 2.246.959 | 313.326 | 2.560.285 87,76 278 244 34
2017 2.142.505 | 293.618 | 2.436.123 87,95 262 231 32
2018 2.223.134 | 277.210 | 2.500.344 88,91 269 240 30
2019 2.249.883 | 274.537 | 2.524.420 89,12 273 243 30
2020 2.310.887 | 298.622 | 2.609.509 88,56 282 250 32
2021 2.410.370 | 278.346 | 2.688.716 89,65 289 259 30
2022 2.302.784 | 283.238 | 2.586.022 89,05 278 248 30
Rifiuti pro capite
350
300
250
200
150
100
50
0

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M Rifiuti differenziati pro capite (Kg)

M Rifiuti NON differenziati pro capite (Kg)
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Totale - Rifiuti Rifiuti Rifiuti NON

Anno raccolta lefuto RIFIUTI % raccolta pro differenziati | differenziati

differenziata FEELNE || e differenziata | capite | pro capite | pro capite
(Ke) L ke) | (Ke) (Ke)
2012 1.899.914 | 420.412 |2.320.326 81,88 254 208 46
2013 1.884.685 | 387.141 |2.271.826 82,96 247 205 42
2014 2.226.879 | 288.659 |2.515.538 88,53 272 241 31
2015 2.104.534 | 269.290 |2.373.824 88,66 258 229 29
2016 2.246.959 | 313.326 | 2.560.285 87,76 278 244 34
2017 2.142.505 293.618 | 2.436.123 87,95 262 231 32
2018 2.223.134 | 277.210 | 2.500.344 88,91 269 240 30
2019 2.249.883 274.537 | 2.524.420 89,12 273 243 30
2020 2.310.887 | 298.622 | 2.609.509 88,56 282 250 32
2021 2.410.370 | 278.346 | 2.688.716 89,65 289 259 30
2022 2.302.784 | 283.238 | 2.586.022 89,05 278 248 30

BILANCIO DEL COMUNE

Tabella 29: Entrate e spese del Comune di Loria. Accertamenti e impegni di competenza risultanti nel
rendiconto della gestione per anno

Descrizione titoli di
entrata

Esercizio 2019

Esercizio 2020

Esercizio 2021

Esercizio 2022

Esercizio 2023

Entrate correnti di
natura tributaria,

Tit.1 T ta o €269147671 | , oo oo | €2766.21518 | €2.830337,97 | €2.881.759,60
perequativa
Tit.2 I;?i;irt'ime”t' €157.764,05 | €836.063,30 | €628.58849 | €530.825,69 | €497.431,28
. Entrate
Tit.3 " €671.919,25 | €756.549,88 | €787.329,82 | €826.772,19 | €746.779,03
extratributarie
Tit.4 Entrate in conto €316.445,92 | €777.343,05 | €1.215.819,33 | €1.923.411,98 | €3.572.351,11

capitale
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. Entrate da riduzione
Tit.5 e - - - - -
di attivita finanziarie
Tit.6 Entrateda - - € 450.000,00 ; -
accensioni di prestiti
Anticipazioni da
Tit.7 istituto - - - - -
tesoriere/cassiere
Tit.9 Entrate perconto | ¢ 490 575,35 | €457.303,11 | €562.029,16 | €528.704,03 | €568.519,84
terzi e partite di giro
€
Totale €4.318.181,28 5.540.336,24 €6.409.981,98 €6.640.051,86 | € 8.266.840,86
Descrizione titoli .. Esercizio .. .. ..
" Esercizio 2019 Esercizio 2021 Esercizio 2022 Esercizio 2023
di entrata 2020
Entrate correnti
di natura €
Tit.1 tributaria, €2.691.476,71 €2.766.215,18 | €2.830.337,97 | €2.881.759,60
e 2.713.076,90
contributiva e
perequativa
Tit.2 Ig:iirt'iment' €157.764,05 |€836.063,30 | €628.588,49 | €530.82569 | €497.431,28
. Entrate
Tit.3 . X €671.919,25 | €756.549,88 | €787.329,82 €826.772,19 €746.779,03
extratributarie
Tit.4 E::fatfem oMo | £316.44592 | €777.343,05 | €1.215.819,33 | €1.923.411,98 |€3.572.351,11
Entrate da
. riduzione di
Tit.5 attivita ) ) ) i )
finanziarie
Entrate da
Tit.6 accensioni di - - € 450.000,00 - -
prestiti
Anticipazioni da
Tit.7 istituto - - - - -
tesoriere/cassiere
Entrate per conto
Tit.9 terzi e partite di €480.575,35 |€457.303,11| €562.029,16 €528.704,03 €568.519,84
giro
€
Totale €4.318.181,28 5.540.336,24 € 6.409.981,98 € 6.640.051,86 | € 8.266.840,86
Descrizione titoli | Esercizio Esercizio Esercizio Esercizio Esercizio
di spesa 2019 2020 2021 2022 2023
€ € € € €
Tit.1 Spese correnti 3.182.384,18 | 3.314.276,80 | 3.594.624,35| 3.639.620,60 | 3.916.216,05
Spese in conto € € €
Tit.2 capitale €877.850,40 | €650.724,79 | 1.831.806,75| 2.026.432,87 | 1.665.787,58
Spese per
incremento di
Tit.3 attivita finanziarie |- - - - -
Spese per
rimborso di
Tit.4 prestiti € 150.086,54 €55.991,82 | €119.583,26 | €528.474,24 | €129.018,35
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Chiusura
anticipazioni da
istituto

Tit.5 tesoriere/cassiere | - - - -
Spese per conto
terzi e partite di
Tit.7 giro €480.575,35| €457.303,11 | €562.029,16 | €528.704,03 | €568.519,84
€ € € € €
Totale 4.690.896,47 | 4.478.296,52 | 6.108.043,52 | 6.723.231,74 | 6.279.541,82

Grafico 1: Entrate del Comune di Loria per anno
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® Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

= Trasferimenti correnti

= Entrate extratributarie

= Entrate in conto capitale

m Entrate da riduzione di attivita finanziarie

= Entrate da accensioni di prestiti

= Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

m Entrate per conto terzi e partite di giro
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Grafico 2: Spese del Comune di Loria per anno
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= Spese correnti

® Spese in conto capitale

= Spese per incremento di attivita
finanziarie

= Spese per rimborso di prestiti

m Chiusura anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

® Spese per conto terzi e partite di
giro
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